Приложение № 1
к Порядку выдачи разрешения
Начальнику Управления образования___________ Администрации Северодвинска   ______________

___________________________________________
___________________________________________
(фамилия, имя, отчество (при наличии) родителя (законного представителя)
проживающего по адресу:

___________________________________________

___________________________________________

___________________________________________

(контактный номер телефона)

ЗАЯВЛЕНИЕ

на прием в первый класс ребенка, не достигшего на 1 сентября

текущего года возраста 6 лет 6 месяцев, на обучение

по образовательным программам начального общего образования

в муниципальную общеобразовательную организацию

Прошу разрешить обучение в первом классе муниципальной общеобразовательной организации_______________________________________________________моего ребенка

_____________________________________________________________________________,

(фамилия, имя, отчество (последнее - при наличии) ребенка)

_____________________________________________________________________________,

(дата рождения ребенка)

зарегистрированного по адресу: _________________________________________________,

(указать адрес регистрации)
проживающего по адресу:______________________ _______________________________,
(указать адрес фактического проживания)

которому на 1 сентября 20___ года не исполнится 6 лет и 6 месяцев.

С условиями и организацией обучения в муниципальной общеобразовательной организации ознакомлен(а) и согласен(на).
К заявлению прилагаются (указать прилагаемые документы):
копия документа, удостоверяющего личность родителя (законного представителя);

копия свидетельства о рождении ребенка или другой документ, подтверждающий родство родителя (законного представителя);

копия документа, подтверждающего отсутствие (наличие) противопоказаний по состоянию здоровья ребенка для поступления в первый класс;
копия заключения психолого-педагогического консилиума дошкольной образовательной организации, которую посещает ребенок, о готовности ребенка к школьному обучению;

копия заключения ТПМПК о готовности ребенка к школьному обучению;
другие документы по усмотрению родителей (законных представителей).

Выражаю свое согласие на обработку (сбор, систематизацию, накопление, хранение, уточнение (обновление, изменение), использование, распространение способами, не противоречащими закону) моих персональных данных и данных моего ребенка.

Решение Управления образования о разрешении или отказе прошу направить                            по указанному в заявлении адресу / получу лично в Управлении образования (нужное подчеркнуть).
«____»_________ 20___ г.       ____________________/__________________________

                                                                          (подпись)                                 (расшифровка подписи)